
Januar bis Juni 2021

Tourismusentwicklung in Köln



Ankünfte & Übernachtungen Köln Juni 2021

Ankünfte Übernachtungen

Köln

91.591

(+ 10,9 %)

75.644

+ 7,1 %

15.947

+ 28,8 %

Köln

170.305

(+ 16,7 %)

142.351

+ 16,1%

27.954

+ 22,1 %

Inland Ausland Inland Ausland

Quelle: IT.NRW



Tourismusentwicklung: Überblick Januar – Juni 2021

Ankünfte Übernachtungen

Aufenthaltsdauer Bettenanzahl & -auslastung

30.276

532.678
(- 61,4 %)

2,1 Tage
(+10,5 %)

256.129
(- 67,7 %)

Quelle: IT.NRW

10,8 %



Ankünfte und Übernachtungen in Köln seit 2017

3.591.996 3.699.735 3.826.360

1.441.825

256.129

6.243.341 6.287.677
6.549.119
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Quelle: IT.NRW



Kontakt:

KölnTourismus GmbH
Presse@koelntourismus.de
Telefon: +49 221 346 43 230

Quelle: IT.NRW – Statistisches Landesamt für Statistik Nordrhein-Westfalen

mailto:Presse@koelntourismus.de

